



<http://www.instagram.com/prefeituraportel>  
Av. Duque de Caxias, 803-Centro, Portel/PA,  
68480-000  
(91) 3784-1760  
ascom@portel.pa.gov.br  
<http://www.portel.pa.gov.br/>

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**  
Comissão Permanente de Licitação - CPL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0017/2023-SRP**



**PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 0017/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02106001/23**

O MUNICÍPIO DE PORTEL, Estado do Pará, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ: 04.876.447/0001-80, sediada na Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 0017/2023, RESOLVE registrar os preços do(s) fornecedor (es) indicados e qualificados nesta ATA, de acordo com a classificação por eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1- DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o *Sistema de Registro de Preços* objetivando **Aquisição de Materiais de Expediente em Geral, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em seus Anexos.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico nº 0017/2023, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor (es), identificado (s) a seguir:

|                   |                                                          |        |                               |
|-------------------|----------------------------------------------------------|--------|-------------------------------|
| FORNECEDOR        | SILVA SELECT COMERCIO LTDA                               |        |                               |
| CNPJ              | 39.970.044/0001-80                                       |        |                               |
| INSC. ESTADUAL Nº | 15.730.301-2                                             |        |                               |
| ENDEREÇO          | Rua Óbidos, 600 -A - Altos - Cidade Velha - Belém - Pará |        |                               |
| CEP               | 66020-448                                                | E-mail | silvacomercioeireli@gmail.com |

| ITEM | APLICAÇÃO                                | DESCRIÇÃO                              | MARCA | QUANT. | UNIDADE   | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------------------------------------------|----------------------------------------|-------|--------|-----------|--------------------|-----------------|
| 1    | Tipo I - até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE | ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL | KAZ   | 373    | UNIDADE E | R\$ 8,20           | R\$ 3.058,60    |

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000





<http://www.instagram.com/prefeituraportel>  
Av. Duque de Caxias, 803-Centro, Portel/PA,  
68480-000  
(91) 3784-1760  
ascom@portel.pa.gov.br  
<http://www.portel.pa.gov.br/>



## DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

|   |                                          |                                                     |     |      |          |          |              |
|---|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----|------|----------|----------|--------------|
| 4 | Tipo I - até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE | APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS | KAZ | 5399 | UNIDAD E | R\$ 1,45 | R\$ 7.828,55 |
|---|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----|------|----------|----------|--------------|

*Especificação: Apontador com depósito 1 furo ideal para transporte em estojo escolar por não ocupar muito espaço, Com uma boa capacidade de depósito.)*

|   |                                          |                                                                       |     |      |          |          |               |
|---|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|----------|---------------|
| 6 | Tipo I - até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE | CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS | KAZ | 3023 | UNIDAD E | R\$ 8,00 | R\$ 24.184,00 |
|---|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|----------|---------------|

*Especificação: 96 folhas pautadas.*

|   |                                            |                                                                                         |           |      |        |            |                |
|---|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|------------|----------------|
| 8 | Tipo III - Cota exclusiva de 24,99% p/ MPE | CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES - COTA RESERVADA | POLIBRA S | 1035 | PACOTE | R\$ 102,00 | R\$ 105.570,00 |
|---|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|------------|----------------|

*Especificação: Tamanho: 350 x 130 x 245mm*

|   |                                          |                                                                               |     |     |       |           |               |
|---|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|-----------|---------------|
| 9 | Tipo I - até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE | CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL | KAZ | 723 | CAIXA | R\$ 50,00 | R\$ 36.150,00 |
|---|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|-----------|---------------|

*Especificação: Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa ventilada em conformidade com padrão popular.*

|    |                                          |                                    |          |      |       |          |              |
|----|------------------------------------------|------------------------------------|----------|------|-------|----------|--------------|
| 12 | Tipo I - até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE | CLIPS Nº 2/0 - CX COM 100 UNIDADES | CLIP TOP | 2253 | CAIXA | R\$ 4,20 | R\$ 9.462,60 |
|----|------------------------------------------|------------------------------------|----------|------|-------|----------|--------------|

*Especificação: Clips para papel galvanizados.*

|    |                                          |                                   |          |      |       |          |              |
|----|------------------------------------------|-----------------------------------|----------|------|-------|----------|--------------|
| 15 | Tipo I - até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE | CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES | CLIP TOP | 1656 | CAIXA | R\$ 4,05 | R\$ 6.706,80 |
|----|------------------------------------------|-----------------------------------|----------|------|-------|----------|--------------|

*Especificação: Clips para papel galvanizados*

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

